
 

Decreto Dirigenziale n. 405 del 24/08/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 322 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI

VILLAGGI RURALI". APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI VARIANTE PRESENTATA

DALLA DITTA CASERTA GIUSEPPE COME IDENTIF ICATO DAL CUAA

CSRGPP60L26C097Q, PER L'INIZIATIVA DENOMINATA "RISTRUTTURAZIONE,

CONSOLIDAMENTO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO DA DESTINARE

AD ATTIVITA' TURISTICA NEL COMUNE DI CASTEL DI SASSO (CE)" APPROVATO CON

DECISIONE INDIVIDUALE DI CONCESSIONE DELL'AIUTO N. 0561451 DEL 01/08/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE U.O.D. 
 
PREMESSO: 

- che con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, 
concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei 
programmi di intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, 
Regolamento la cui applicazione è stata successivamente disciplinata con il Regolamento 
(CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006; 

- che la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Programma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 
2007 – 2013); 

- che con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013;  

- che con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

- che con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale 
delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle 
domande di aiuto”; 

- che con Decreto Regionale Dirigenziale n. 3 del 18 gennaio 2011  sono state approvate le 
disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale per la 
Regione Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con DRD n. 
22 del 2 aprile 2012 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il bando della 
misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”; 

- che la ditta Caserta Giuseppe - identificato con CUAA  CSRGPP60L26C097Q,, ha 
presentato istanza di finanziamento a valersi sulla Misura 322 – “Sviluppo e rinnovamento 
dei villaggi rurali”  – periodo aprile – settembre 2012 , per la realizzazione del progetto di 
investimento denominato:"Ristrutturazione, consolidamento e rifunzionalizza zione 
di un fabbricato da destinare ad attività turistica  nel Comune di Castel di 
Sasso (CE   – ID domanda n. 281052369; 

- che sulla base dell’istruttoria svolta, l’istanza è risultata “ammissibile al finanziamento”, e  
con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto del Settore S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. di 
Caserta, n. 0561451 del 01/08/2013 , è stato concesso alla ditta Caserta Giuseppe un  
beneficio totale di € 196.950,09 a valere sulla misura 322 relativo ad un costo totale 
dell’investimento di € 128.017,56 per la realizzazione del progetto di investimento in parola, 
secondo il quadro economico di seguito riportato: 

 
voce di 
finanziamento 

importo percentuale Contributo pubblico 

Importo cofinanziato € 196.950,09 65 € 128.017,56 
Importo cofinanziato 
per particolari 
tipologie di 
investimento 

€ 0,00 0 € 0,00 

Importo eccedente la 
spesa massima 
ammissibile a carico 
del beneficiario 

€ 0,00 0 € 0,00 

Importo eccedente 
30000 € (rifacimento 
facciate) 

€ 0,00 0 € 0,00 

Totale approvato € 196.950,09 Totale contributo  € 128.017,56  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

VISTA l’istanza di variante  presentata dalla ditta Caserta Giuseppe, acquisita al prot. n. 0512991 
del 23/07/2015;  
 
VISTA la nota prot. n. 0521854 del 27/07/2015 (notificata in data 13/08/2015) con la quale è stato 
assegnato al Tecnico Geom. Fausto Del Prete, l’incarico per l’istruttoria della richiesta di variante di 
cui all’oggetto, dal Responsabile U.D.A. della U.O.D. di Caserta; 
 
VISTA la relazione tecnica di variante, a firma del Progettista Arch. Michele Casella nella quale 
vengono indicate le motivazioni per cui si è resa necessaria la proposta di variante su alcune 
tipologie di lavori ed in particolare: revisione e ottimizzazione dell’impianto elettrico; sostituzione 
gruppo termico con caldaia a gas; sostituzione dell’impianto di riscaldamento con corpi radianti 
ecc..; 
 
CONSIDERATO che l’esigenza delle opere come da variante, è scaturita da eventi non prevedibili 
all’epoca della redazione del progetto e che questi lavori sono finalizzati al miglioramento dell’opera 
stessa ed alla sua funzionalità e che questa parte di variante rientra tra quelle ammissibili dal 
D.lg.vo 163/2006 del 12/04/2001 (Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) in 
particolare all’art. 132 varianti min. corso d’opera; 

 
VISTO 
il verbale di istruttoria del progetto di  variante in oggetto, acquisito al prot. n. 0570078 del 
21/08/2015; 
 
CONSIDERATO 
- che la variante in oggetto non modifica né l’impostazione, né le sussistenze richieste per 

l’ammissibilità dell’intervento, né l’entità dei punteggi attribuiti in fase di istruttoria e che l’importo 
ammissibile modifica, con una economia sul contributo pari ad € 6.399,36 quello già previsto  
con la citata  DICA prot. n. 0561451 del 101/08/2015, come si evince dal seguente prospetto: 

 
 
 

Categoria di lavori/acquisti 
progetto ammesso  

SPESA 
AMMMESSA 

Euro 

Categoria  di lavori/acquisti 
variante  

SPESA 
AMMESSA 

Euro  

1 Lavori a misura € 179.180,16 Lavori a misura € 170.223,27 

7 Spese generali 12% € 17.769,93 Spese Generali max 12% € 16.881,65 

 
TOTALE  

PROGETTO 
€ 196.950,09 TOTALE VARIANTE € 187.104,92 

 
TOTALE SPESA  

PROGETTO 
€ 196.950,09 TOTALE SPESA  

AMMESSA VARIANTE  
€ 187.104,92 

 

− con la variante proposta si determina una economia di contributo pari ad € 6.399,36 

 

DECRETA 

per le motivazioni esposte in premessa, ed alla stregua dell’istruttoria condotta dall’Unità Domande 
di Aiuto dello scrivente Soggetto Attuatore 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

 
- di approvare il  quadro economico del progetto di variante di seguito riportato: 
 

Quadro economico di variante 

VOCE 
SPESA 

AMMESSA 
COFINANZIATA  

   CONTRIBUTO 
PUBBLICO (65%) 

1 Lavori a misura € 170.223,27 
 

Spese generali 12% € 16.881,65 

 

 
TOTALE 

€ 187.104,9233 € 121.618,20 

 
 

- di approvare la variante proposta dalla ditta Caserta Giuseppe  - identificata con CUAA:  
CSRGPP60L26C097Q per un  contributo in conto capitale di €  121.618,20, pari al  65 % 
della spesa ammessa di  €  187.104,92; 

- di iscrivere in economia la somma di € 6.399,36 che si genera in seguito alla presente 
variante a realizzarsi; 

di trasmettere il presente provvedimento alla ditta beneficiaria e, per quanto di competenza a: 
- all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007/2013; 
- Referente regionale della Misura 322;  
- BURC per la relativa pubblicazione;  
- RUFA. 

 
                                                                                 Dott. Giampaolo PAREN TE 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015


	BURC n. 53 del  31 Agosto 2015

